

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

Société de Placement et de Développement Industriel et Touristique « S.P.D.I.T. SICAF »

Siège social : 5, Boulevard de la terre - Centre Urbain Nord - 1080 Tunis

La Société « SPDIT SICAF », publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2023

<u>REVENUS</u>	Solde en DT		
	<u>1er Trim 23</u>	<u>1er Trim 22</u>	<u>31/12/2022</u>
<u>Dividendes</u>	<u>16 246 343</u>	<u>15 913 203</u>	<u>18 665 355</u>
Dividendes des participations non cotées (1)	16 241 459	15 913 203	15 760 552
Dividendes des placements cotés	4 884		2 904 803
<u>Plus values de cessions</u>	<u>165 213</u>	<u>409 605</u>	<u>1 662 964</u>
Plus values sur cession des autres participations non-cotées (1)	164 655	409 285	1 655 695
Plus values sur cession des actions SICAV	558	320	7 269
Plus values sur cession des placements cotés (2)	158 525		
<u>Revenus des placements (3)</u>	<u>860 652</u>	<u>403 480</u>	<u>2 037 861</u>
<u>Autres produits d'exploitation</u>	<u>52 271</u>	<u>50 191</u>	<u>105 689</u>
<u>Reprises de provisions antérieures</u>	<u>166 306</u>	<u>480 883</u>	<u>1 200 037</u>
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse (4)	166 306	480 883	510 989
Reprise des provisions sur titres de participations			689 048
Reprise des provisions pour risques et charges			
<u>Commissions et charges assimilées</u>	<u>10 989</u>	<u>10 275</u>	<u>55 791</u>
<u>Moins values sur cessions de titres</u>	<u>4 144</u>		<u>13 591</u>
<u>Dotations aux provisions pour dépréciations de titres</u>	<u>183 871</u>	<u>55 824</u>	<u>129 293</u>
Dépréciation de titres cotés (4)	183 871	55 824	129 293
Dépréciation de titres de participations			
<u>Dotations aux provisions pour risques et charges</u>			
<u>Immobilisations financières</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>23 314 368</u>
Participations Groupe	-	-	14 136 765
Participations Hors Groupe	-	-	2 941 430
Autres actions cotées	-	-	4 228 529
Emprunts Obligataires	-	-	2 000 000
Autres participations	-	-	7 645
<u>Placements et autres actifs financiers</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>18 949 212</u>
<u>Prises de participations de la période</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>1 283 739</u>
<u>Cessions de participations de la période</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>520 000</u>
<u>Créances rattachées aux immobilisations financières</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>1 486</u>
<u>Liquidités et équivalents de liquidités</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>44 053 526</u>
<u>Total des actifs</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>79 152 940</u>

Commentaire:

- (1) Il s'agit de dividendes distribués par les filiales du Groupe.
- (2) C'est le résultat de la restructuration de notre portefeuille en actions cotées.
- (3) Cette amélioration provient du relèvement du taux directeur, ainsi que d'un arbitrage entre les types de placements.
- (4) La baisse des reprises de provision ainsi que l'augmentation des dotations s'expliquent par le ralentissement de la hausse des cours boursiers.

(NB) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres au 31/12/2022 ont été approuvés par l'AGO tenue le 06 avril 2023.